DESCRIPCIÓN
El medidor ultrasónico con conexiones bridadas de la
marca Equysis, representa una solución precisa y confiable.
Su diseño no incluye partes en movimiento ni mecanismos
que requieran de mantenimiento. Por lo que su tecnología
ultrasónica avanzada, brinda una excelente confiabilidad
incluso a largo plazo.
Aplicación: Para medir líquidos limpios o homogéneos, en

(8”)
350mm 327mm 170mm 340mm 45
250mm
(10”)
450mm 374.5mm 197.5mm 395mm 55
300mm
(12”)
500mm 414.5mm 222.5mm 445mm 68
Modelo
Diámetro
Nominal (mm)
Flujo
Inicial (m³/h)
Q1 (m³/h)  Q2 (m³/h)  Q3 (m³/h)  Q4 (m³/h)
R - Q3/Q1
ULTRA-E-B-50 50 0.01 0.08 0.125 40 50 500
ULTRA-E-B-80 80 0.02 0.125 0.20 63 80 500
ULTRA-E-B-100 100 0.031 0.2 0.32 100 125 500
ULTRA-E-B-150 150 0.069 0.5 0.8 250 313 500
ULTRA-E-B-200 200 0.122 0.8 1.28 400 500 500
ULTRA-E-B-250 250 0.191 2 3.2 1000 1250 500
ULTRA-E-B-300 300 0.275 2.5 4 1250 1563 500
Energía en Transformación